
Управление образования администрации 
Балтийского городского округа

ПРИКАЗ № 133
от «19» февраля 2024 года 
город Балтийск

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ по русскому 
языку и математике в 4-6, 8х классах и состава му ниципальных предметных 
комиссий при проведении Всероссийских проверочных работ но образовательным 
программам начальною общего, осиовиш о общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Балтийского городского округа в 2024 году

В соответствии со статьей 97  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации >>. Правилами осуществления мониторинга системы 
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.08.2013 № 662. приказом Федеральной службы по надзор} в сфере образования и 
науки. Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об 
осуществлении Федеральной службой по надзор}5 в сфере образования и науки. 
Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части 
результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 
аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 
указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 
26.12.2019, регистрационный № 56993). приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» от 21.12.2023 года 
№/2160. приказом Управления образования администрации БГО от12.02.2024 года№113 
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Балтийского городского округа в форме всероссийских проверочных работ в 
2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ по образовательным 
программам начального общего, основного общего образования по русскому языку и 
математике в общеобразовательных организациях Балтийского городского округа 
(Приложение №1):
2. Утвердить состав муниципальной предметной при проверке всероссийских 
проверочных работ по образовательным программам начального общего, основного 
общего образования по русскому языку и математике (Приложение №3):
3. Утвердить график проверки Всероссийских проверочных работ муниципальной 
п р ед м етн о й  к о м и с с и е й  по р у сск о м у  язы к у  и м а т е м а т и к е  (П р и л о ж е н и е  № 2 ) ;
4. У твер д и ть  м есто  проверки  В серосси й ски х проверочны х рабо  т М Б О У  СОПЛ № 4  имени
В.Н. Носова:
5. Утвердить время начала проверки -  15.00
6. Муниципальным координаторам Всероссийских проверочных работ Петропавловской
И.Н.. начальник} отдела общего, дошкольного и дополнительного образования



Управления образования администрации БГО. Нечаевой И.А., заведующей методическим 
кабинетом Управления образования администрации БГО:
- обеспечить информирование руководителей общеобразовательных организаций о 
графике проверки всероссийских проверочных работ:
- организовать проверку Всероссийских проверочных работ на муниципальном уровне 
согласно утверждённому графику:
7. Руководителям общеобразовательных организаций БГО:
- организовать и провести всероссийские проверочные работы по образовательным 
программам начального общего, основного общего образования но русскому языку и 
математике в общеобразовательных организациях согласно графику:
- заполнить форму расписания проведения всероссийских проверочных работ с учётом 
мунициIгального графика:
- обеспечить явку членов муниципальной предметной комиссии согласно графику:
8. Контроль исполнения приказа возложить на Петропавловскую. Н.Н.. начальника отдела 
общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования 
администрации БГО и Нечаеву И.А., заведующую методическим кабинетом Управления 
образования администрации БГО.

Заместитель главы администрации -  
начальник Управления образования администрации О.И. У'штасова



Приложение №1
к приказу Управления образования администрации БГО

от 19.02.2024 г. №133

Г рафик
проведения муниципальных всероссийских проверочных работ 

по русскому языку и математике в 2024 году

Предмет 4 класс. 
Дата
проведения

5 класс. 
Дата
проведения

6 класс. 
Дата
проведения

8 класс. 
Дата
проведения

Русский язык 09 апреля 2024 
Часть I

10 апреля 2024 16 апреля 2024 18 апреля 2024

11 апреля 2024 
Часть II

М атематика 16 апреля 2024 18 апреля 2024 10 апреля 2024 11 апреля 2024

Приложение №2
к приказу Управления образования администрации БГО

от 19.02.2024 г. №133

График проверки Всероссийских проверочных работ муниципальными 
предметными комиссиями по русскому языку и математике в 2024 году

Проверка работ: Место проверки и время
1 Русский язык 4 класс 12 апреля 2024 года МБОУ С О Ш № 4 - 15.00
2 Русский язык 5 класс 11 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4 -1 5 .0 0
о

Русский язык 6 класс 17 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4 -  15.00
4 Русский язык 8 класс 19 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4 -1 5 .0 0
5 М атематика 4 класс 16 апреля 2024 года -

17 апреля 2024 года

МБОУ СОШ № 4 -  15.00

6 Математика 5 класс 19 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4 -  15.00
7 Математика 6 класс 11 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4-15 .00
8 Математика 8 класс 12 апреля 2024 года МБОУ СОШ № 4 -  15.00



Приложение№3 к приказу 
Управления образования 

администрации БГО 
от 19.02.2024 г. №133

Состав муниципальной предметной комиссии 
по проверке всероссийских проверочных работ по математике в 2024 году

№ п/п ФИО ОО
Председатель

1. Забелина Тамара Александровна МБОУ лицей №1 города Балтийска
Заместитель председатели

2. Чуруброва Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 5
Члены муниципальной комиссии

J Степанишена Елена Александровна МБОУ лицей №1 города Балтийска
4 Яценко Марина Игоревна МБОУ лицей №1 города Балтийска
5 Сураева Екатерина Алексеевна МБОУ лицей №1 города Балтийска
6 Мацкевич Марина Ивановна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
7 Юнчикова Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
8 Бехметьева Мария Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
9 Изосимина Полина Олеговна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
10 Козерюк Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 5
11 Домотырко Ирина Николаевна МБОУ СОШ № 5
12 Лысенок Валентина Николаевна МБОУ СОШ № 6
13 Клинковская Марина Викторовна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
14 Дульская Татьяна Валерьевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
15 Игнатова Татьяна Васильевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
16 Федулова Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
17 Григорьева Ирина Васильевна МБОУ СОШ № 8

Начальные классы
1 . Председатель комиссии

Ковшова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №5
Заместитель председателя

2 Ильяшова Ирина Леонидовна МБОУ лицей №1
Члены комиссии:

о
J Грабко Ирина Петровна МБОУ лицей №1
4 Кондарева Наталья Анатольевна МБОУ лицей №1
5 Ершова Ирина Валентиновна МБОУ лицей №1
6 Сыркина Светлана Васильевна МБОУ СОШ №  4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова



7 Чепелянская Диана Даниловна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

8 Дорошкевич Светлана Юрьевна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

9 Герстнер Марина Рафаиловна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

10 Мартынова Карина Сергеевна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

11 Маткова Елена Рудольфовна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

12 Брыткова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №5
13 Похотелова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №5
14 Горбунова Анастасия Вячеславовна МБОУ СОШ №5
15 Тихонова Елена Васильевна МБОУ СОШ №6
16 Яковлева Наталья Ивановна МБРОУ СОШ №6
17 Борисова Валентина Николаевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
18 Мягкова Марина Сергеевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
19 Трофимова Светлана Викторовна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
20 Трифонова Нина Петровна МБОУ СОШ №8
21 Курамшина Антонина Алексеевна МБОУ СОШ №8

Состав муниципальной предметной комиссии 
по проверке всероссийских проверочных работ по русскому языку в 2024 году

№  п/п ФИО ОО
Председатель

1 Новосадюк Екатерина 
Владимировна

МБОУ СОШ №  4 г. Балтийска им. 
Героя РФ В.Н. Носова

Заместитель председателя
2 Рыжкова Светлана Ильинична МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
Члены муниципальной комиссии

о
J Терехова Светлана Михайловна МБОУ лицей №1 города Балтийска
4 Сокол Вера Эдуардовна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
5 Генсер Светлана Олеговна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
7 Станцель Людмила Ивановна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
8 Павлова Валентина Петровна МБОУ СОШ № 5
9 Гришина Евгения Анатольевна МБОУ СОШ № 5
10 Ухабина Мария Григорьевна МБОУ СОШ № 6

Ткаченко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №6



11 Тимофеева Любовь Егоровна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 
К.В. Покровского

12
13 Глуховская Юлия Сергеевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
14 Бровцева Александра 

Александровна
МБОУ СОШ № 8

Начальные классы
Председатель комиссии

1. Ковшова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №5
Заместитель председателя

2. Ильяшова Ирина Леонидовна МБОУ лицей №1
Члены комиссии

оJ Грабко Ирина Петровна МБОУ лицей №1
4 Кондарева Наталья Анатольевна МБОУ лицей №1
5 Ершова Ирина Валентиновна МБОУ лицей №1
6 Сыркина Светлана Васильевна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.И. Носова
7 Чепелянская Диана Даниловна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.И. Носова
8 Дорошкевич Светлана Юрьевна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
9 Еерстнер Марина Рафаиловна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Героя РФ В.Н. Носова
10 Мартынова Карина Сергеевна МБОУ СОШ № 4 г. Балтийска им. 

Еероя РФ В.Н. Носова
11 Похотелова Ольга Владимировна МБОУ СОШ №5
12 Ткаченко Ольга Владимировна МБОУ СОШ №6
13 Борисова Валентина Николаевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
14 Мягкова Марина Сергеевна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
15 Трофимова Светлана Викторовна МБОУ гимназия №7 г. Балтийска им. 

К.В. Покровского
16 Трифонова Нина Петровна МБОУ СОШ №8
17 Курамшина Антонина Алексеевна МБОУ СОШ №8


